
Únor

09.02.
čtvrtek

Popovice - Rajhrad                                                                                                 Rovina  5,5 km
ČD Brno hl.  n. v  10.09 h.  do Popovic (1 z.).     Pěšky:  přes bažantnici do Rajhradu (obč.).
Zpět:  ČD ve 12.05 h. (a po ½ h.) do Brna (1 z.).

16.02.
čtvrtek

Hostěnice, chaty – Hostěnice                                                                          Zvlněný terén  4 km
Brno, Úzká BUS 701 v 9.35 h. do zast. Hostěnice, chaty (2 z.)   Pěšky:  lesem do Hostěnic (obč.).       
Zpět:       Hostěnice, ObÚ BUS 701 ve 12.57 h., 13.25 h., 13.55 h. do Brna, Úzká (2 z.), nebo 
               BUS 210 ve 13.15 h. do Ochozu, rest. u Votruby na BUS 201 do Židenic, nádraží (2 z.).

21.02.
úterý

Výroční členská schůze Klubu důchodců  –   ve 14.00 hodin v závodní  jídelně ABB s.r.o.,
Vídeňská 117, Brno.    Evidenční kartu vezměte s sebou!

Změny vycházek a případná zpřesnění doby odjezdu po změnách v jízdních řádech vyhrazeny.

Základní jízdné v zónách a úsecích IDS JMK (stav únor 2022)

(1 ú.) (2 ú.) (1 z.)1) (2 z.) (3 z.) (4 z.) (5 z.) (6 z.)  =  počet úseků (* ú.); počet mimo brněnských zón2) (* z.)

10.- 16.- 16.- 20.- 27.- 34.- 42.- 49.-
 =  Kč  základní jízdenka od řidiče nebo z předprodeje;
    (slevy ze základního jízdného dle tarifních pravidel)

--- 2 2 3 4 5 6 7
 =  počet polí k označení  na  univerzální jízdence
     z předprodeje,

   Poznámky:
   1)   (1 z.) = doplatek za 1 mimo brněnskou zónu při kombinaci jízdenek.
   2)   Počty mimo brněnských zón pro kombinovanou  jízdenku cestujícího s předplatní jízdenkou IDS JMK na zóny
          100 + 101 nebo pro cestujícího nad 70 let s průkazem totožnosti.

Schůze výboru KD v roce 2022 – 2023:
01.03.2022, 05.04.2022, 03.05., 07.06., 06.09., 04.10., 01.11.2022, 06.12.2022, 03.01.2023, 07.02.2023
(vždy v 10.00 h. na ZV OS KOVO ABB Brno, Vídeňská 117, 119 00 Brno).
Ceny  za  zájezdy  budou  upřesněny  na  přihláškách.  Případné  změny  plánovaných  zájezdů  oznámí
účastníkům včas zájezdová komise.

Složení výboru Klubu důchodců při ZO OS KOVO ABB Brno (návrh):

Sedláček Pavel Hlavní 114, 664 46 Prštice
tel. 728 941 123              p.sedlacek@seznam.cz

Předseda

Pernikářová Eva Pod lesem 9, 664 47 Střelice
tel. 731 665 685           pernikarova@gmail.com

Zájezdy

Pacák Jiří Samota 157 Radostice, 66447 Střelice
tel. 723 041 298                    samota@seznam.cz
                                         jiri.pacak@cz.abb.com

Zájezdy

Kamenská Marie Mazourova 5, 636 00 Brno
tel. 735 896 073                m.kamenska@post.cz

Příspěvky, evidence

Horáková Jana Na rybníčku 2A, 664 49 Ostopovice
tel. 721 110 934

Vycházky

Sedláčková Miroslava Strnadova 1, 628 00 Brno
tel. 731 665 012             lada.sedlac@seznam.cz

Vycházky

Novák Miroslav Hybešova 35, 602 00 Brno
728 941 123                  hybesova35@seznam.cz

Poznej svou vlast

Stiburková Ludmila Okrouhlá 368/20, 625 00 Brno
tel. 731 552 640       lidastib@windowslive.com

Finance

Klub důchodců při ZO OS KOVO ABB Brno

    ☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺

Březen Rok 2022

10.03.
čtvrtek

Bohutice – okolí                                                                                                  Pohodové  5 km
ČD Brno hl. n. (5. nástupiště) v 8.50 h. do Bohutic (5 z.).                       Pěšky:  kolem památek
v Bohuticích (obč.).                                                Zpět ČD v 12.07 h. (a po 1 h.) do Brna (5 z.)

17.03.
čtvrtek

Nosislav – Žabčice                                                                                                   Rovina  6 km
ČD Brno hl. n. v 9.36 h. do Židlochovic a přestup na BUS 521 do Nosislavi (3 z.)  Pěšky:  přes 
přírodní památku Knížecí les do Žabčic (obč.).                              Zpět:  ČD Žabčice ve 13.28 h.
(a po 1 h.) do Brna (3 z.).

24.03.
čtvrtek

Poznej svou vlast – Brněnské  výstaviště – prohlídka s výkladem
Sraz v 10 h. před vchodem do výškové budovy BVV.   MHD č. 1, 25 ,26, 37, 52 do zastávky
Výstaviště - hlavní vstup nebo MHD č. 44 a 84 do zastávky Křížkovského.

Duben                                                                                                                            

07.04.
čtvrtek

Bořetice – Velké Pavlovice                                                                        Zvlněný terén  4,5 km
ČD Brno hl. n. v 8.36 h. do Zaječí a přestup na vlak v 9.06 h. do Bořetic (5 z.).
Pěšky:  procházkou k rozhledně Slunečná a do Velkých Pavlovic (obč.).        Zpět:  BUS 542
ve 13.25 h. (a po ½ h.) do Hustopečí a přestup na vlak (ve 14.04 h.) do Brna (5 z.).

21.04.
čtvrtek

Březina – Babice nad Svitavou                                                                Zvlněný terén  5,5 km
Židenice, nádraží BUS 201 v 9.09 h. do zast. Březina, Táborská (2 z.).               Pěšky:  lesními 
cestami do Babic (obč.).                         Zpět:  Babice, hor. zast. BUS 210 ve 12.44 h., 13.44 h.,
14.37 h. do Brna (2 z.).

28.04.
čtvrtek

Poznej svou vlast – Besední dům – prohlídka s výkladem
Sraz ve 14 h. ve dvoře Besedního domu (vstup z Husovy ulice).          MHD č. 3, 4, 5, 9, 12,
32, 34, 36 – zastávka Česká nebo č. 38, 39 – zastávka Komenského náměstí.

Květen                                                                                                                            

05.05.
čtvrtek

Klobouky u Brna – Boleradice                                                                   Zvlněný terén  5 km
Brno, ÚAN Zvonařka (stan. 26, 27)  BUS 109 v 8.44 h. do Klobouk u Brna, nám. (4 z.).
Pěšky:  místními sady a vinicemi k rozhledně Nedánov a do Boleradic (obč.).   Zpět:  BUS 541
ve 14.17 h. (a po 1 h.) do Hustopečí a přestup na vlak (ve 14.40 h.) do Brna (4 z.).

10.05.
úterý

Zájezd č. 1 – Nová Říše – klášter, Jaroměřice nad Rokytnou – zámek, park
BUS odjezd v 7.00 h. z parkoviště před OD TESCO; trasa:   přes Třebíč.
                                                           Placení:  vrátnice ABB Brno 05.04.2022 v 9.45 – 10.00 h.

12.05.
čtvrtek

Jinačovice – Moravské Knínice                                                                  Zvlněný terén  5 km
ČD Brno hl. n. v 9.23 h. do Kuřimi, přestup na BUS 302 v 9.53 h. do Jinačovic (1 z.).     Pěšky:  
lesními cestami do Moravských Knínic (obč.).                 Zpět:  BUS 312 ve 13.26 h. (a po 1 h.)
do Brna (1 z.).

mailto:samota@seznam.cz


17.05.
úterý

Zájezd č. 2 – MoravskáTřebová – zámek, Litomyšl – zámek
BUS odjezd v 7.00 h. z parkoviště před OD TESCO; trasa:   přes Letovice.
                                                           Placení:  vrátnice ABB Brno 05.04.2022 v 9.45 – 10.00 h.

19.05.
čtvrtek

Poznej svou vlast – ESB rozvaděče – prohlídka výroby
Sraz v 10 h. před vstupem do podniku ESB, ul. K terminálu 7, Brno.  Odjezd MHD BUS 49 ze
zast. Úzká v 9.23 do zast. Záhumenice a odtud pěšky cca 10 min. k ESB.

24.05.
úterý

Zájezd č. 3 – Stezka Valaška –  rozhledna, Radegast, Radhošť –  vycházka.
BUS odjezd v 7.00 h. z parkoviště před OD TESCO;   trasa:   přes Valašské Meziříčí.
                                                           Placení:  vrátnice ABB Brno 03.05.2022 v 9.45 – 10.00 h.

Červen                                                                                                                           

09.06.
čtvrtek

Židlochovice– rozhledna                                                                           Zvlněný terén    5 km
ČD Brno hl. n. v 9.36 h. do Židlochovic (2 z.).            Pěšky:  procházkou k rozhledně Akátová
věž a nazpět do Židlochovic (obč.).   Zpět:  ČD ve 13.54 h., 14.06 h. (a po ½ h.) do Brna (2 z.).

14.06.
úterý

Zájezd č. 4 – Jindřichův Hradec – zámek,  Landštejn – zřícenina hradu
BUS odjezd v 7.00 h. z parkoviště před OD TESCO; trasa:   dálnice D1, Pelhřimov.
                                                           Placení:  vrátnice ABB Brno 03.05.2022 v 9.45 – 10.00 h.

16.06.
čtvrtek

Svinošice – Vranov                                                                                    Zvlněný terén  5,5 km
ČD Brno hl.  n.  v 7.53 h.  do  Kuřimi,  přestup  na  BUS  152 v  8.30 h.  do  Svinošic (2  z.).
Pěšky:  lesem přes Lelkovadlo do Vranova (obč.).        Zpět:  BUS 57 v 11.44 h. (a po 1 h.) do
Brna (1 z.).

23.06.
čtvrtek

Poznej svou vlast – kostel sv. Janů (u Minoritů) – prohlídka s výkladem
Sraz v 10 h. před vchodem do kostela na Minoritské ulici. 

28.06.
úterý

Zájezd č. 5  – Potštejn – zřícenina hradu, Doudleby – zámek
BUS odjezd v 7.00 h. z parkoviště před OD TESCO; trasa:   přes Svitavy.
                         Placení:  vrátnice ABB s.r.o., Vídeňská 117, Brno 07.06.2022 v 9.45 – 10.00 h.

Červenec–srpen     Výbor Klubu důchodců přeje všem členům hezké prázdniny

Září                                                                                                                               

08.09.
čtvrtek

Závist – Ořechov                                                                                                    Pohoda  5 km
BUS 501 v 8.52 h. od Ústředního hřbitova do zast. Nebovidy, Závist (1 z.).   Pěšky:  přírodním
parkem Bobrava do Ořechova (obč.).  Zpět:  BUS 501 ve 12.29 h., 13.49 h. do Brna (2 z.).

13.09.
úterý

Zájezd č. 6 – Mikulov – zámek, památky, vinařská stezka
BUS odjezd v 8.00 h. z parkoviště před OD TESCO; trasa:   dálnice D 52, Pohořelice.
                         Placení:  vrátnice ABB s.r.o., Vídeňská 117, Brno 07.06.2022 v 9.45 – 10.00 h.

15.09.
čtvrtek

Bedřichov – Lysice                                                                                       Zvlněný terén  6 km
Brno, Královo Pole, nádraží BUS 301 v 9.27 h. do Lysic, přestup na BUS 257 v 10.04 h. do 
Bedřichova (6 z.) .             Pěšky:  lesem do Lysic (obč.).                Zpět:  BUS 301 ve 13.55 h.,
14.25 h, 14.45 h. do Brna (5 z.).

22.09.
čtvrtek

Poznej svou vlast – Památkový ústav – prohlídka s výkladem
Sraz v 10 h. před Památkovým ústavem na nám. Svobody č. 8. MHD č. 4, 9, zast. Náměstí
Svobody.

Říjen  

06.10.
čtvrtek

Vrbice – Kobylí                                                                                       Zvlněný terén   4,5 km
Brno, ÚAN Zvonařka (stan. 26, 27) - BUS 109 v 9.14 h. do Klobouk u Brna, nám. a přestup na 
BUS 551 v 10.01 h. do Vrbice (5 z.).       Pěšky:  k rozhledně bez schodů Stezka nad vinohrady
a dále do Kobylí (obč.).       Zpět:  ČD ve 12.33 h., 14.33 h s přestupem v Zaječí do Brna (6 z.).

13.10.
čtvrtek

Kolem Hostěnic (obč.)                                                                    Zvlněný terén  5,5 km
Brno, Úzká BUS 701 v 8.35 h. do zastávky Hostěnice, rozc. Červený vrch  (2 z.).           Pěšky:
lesem do Hostěnic (obč.).          Zpět:  Hostěnice, ObÚ BUS 701 ve 12.57 h. 13.25 h., 13.55 h.
do Brna, Úzká (2 z.), nebo BUS 210 ve 13.15 h. do Ochozu, rest. u Votruby na BUS 201 do
Židenic, nádraží (2 z.).

20.10.
úterý

Poznej svou vlast – Technické muzeum Brno – prohlídka
Sraz před vstupem do Technického muzea v 10 h. MHD č. 12 zast. Technické muzeum.

25.10.
čtvrtek

Beseda členů Klubu důchodců
Koná se ve 14.00 hodin v závodní jídelně ABB s.r.o., Vídeňská 117, Brno.

Listopad                                                                                                               

03.11.
čtvrtek

Pouzdřany – Strachotín                                                                              Zvlněný terén  6 km
ČD Brno hl. n. v 8.09 h. do Pouzdřan (4 z.).                                   Pěšky:  do Strachotína (obč.). 
Zpět:     BUS 540 ve 14.07 h. nebo ve 14.42 h., s přestupem v Šakvicích na vlak do Brna (4 z.).

10.11.
čtvrtek

Soběšice Klarisky – Bílovice nad Svitavou                                                  Nenáročné  5,5 km
Královo Pole, nádraží BUS 43 v 9.53 h. (nebo BUS 57 ze zast. Merhautova v 9.51 h.) do zast. 
Klarisky.             Pěšky:  lesními cestami do Bílovic nad Svitavou (obč.).          Zpět:  BUS 210
Bílovice nad Svit., náměstí ve 12.02 h. (a po 1 h.) do Židenic, nádraží (1 z.); aktuální upřesnění 
dalších možností, vč. náhradní autobusové dopravy za vlak (linka xS2A) na místě.

24.11.
čtvrtek

Výroba horkovzdušných balonů Kubíček – prohlídka s výkladem
Sraz v 10 h. na zast. Zimní I. MHD č. 64 (odjezd ze zastávky Stará osada – nástupiště č. 8 
směr Červený písek v 9.45 h.).

Prosinec                                                                                                                        

08.12.
čtvrtek

Vranov – k jesličkám                                                                           Zvlněný terén  3,7 / 7 km
Královo Pole, nádraží BUS 43 v 10.33 h. do zast. Klarisky a přestup na BUS 57 (ze zastávky
Štefánikova čtvrť v 10.32 h.) do Útěchova.   Pěšky:  lesem do Vranova (obč.).    Zpět:  BUS 57
z Vranova, křižovatka ve 12.44 h. (a po 1 h.) (1 z.) nebo pěšky do Útěchova na BUS do Brna.

Pozor od 11.12.2022 změna jízdních řádů!

15.12.
čtvrtek

Česká – Kuřim                                                                                              Zvlněný terén  6 km
ČD Brno hl. n. v 9.53 h./Kr. Pole 10.06 h. do České (1 z.).       Pěšky:  přírodním parkem Baba
do Kuřimi (obč.).   Zpět:  ČD Kuřim ve 13.10 (a po ½ h.) do Brna (1 z.).

Leden 2023

12.01.
čtvrtek

Anthropos – Komín                                                                                               Pohoda  4 km
Sraz v 10.00 h. na zastávce Anthropos MHD č. 25, 26, 35, 37, 44, 52, 68 a 84.    Pěšky:  kolem
řeky přes Jundrov do Komína (možnost obč.).                 Zpět:  MHD č. 3, 10, 30, 36 do centra.

19.01.
čtvrtek

Lhotky, rozcestí – Bukovinka                                                                           Nenáročné  4 km
Židenice, nádraží BUS 201 v 10.09 h. do zast. Březina, Lhotky, rozc. (2 z.).       Pěšky:  lesními
cestami do Bukovinky (obč.).                               Zpět:  BUS 157 ve 13.06 h., 14.05 h., 14.35 h.
do zastávky Bukovina, rozc. a přestup na BUS 201 do Židenic, nádraží (2 z.).




	 Únor
	 Březen
	 Rok 2022
	 ČD Brno hl. n. (5. nástupiště) v 8.50 h. do Bohutic (5 z.). Pěšky: kolem památek
	 v Bohuticích (obč.). Zpět ČD v 12.07 h. (a po 1 h.) do Brna (5 z.)


	 Duben
	 Poznej svou vlast – Besední dům – prohlídka s výkladem
	 Sraz ve 14 h. ve dvoře Besedního domu (vstup z Husovy ulice). MHD č. 3, 4, 5, 9, 12, 32, 34, 36 – zastávka Česká nebo č. 38, 39 – zastávka Komenského náměstí.

	 Květen
	 Poznej svou vlast – ESB rozvaděče – prohlídka výroby

	 Červen
	 Září
	 Sraz v 10 h. před Památkovým ústavem na nám. Svobody č. 8. MHD č. 4, 9, zast. Náměstí Svobody.
	 Říjen
	 Poznej svou vlast – Technické muzeum Brno – prohlídka


	 Listopad
	 Sraz v 10 h. na zast. Zimní I. MHD č. 64 (odjezd ze zastávky Stará osada – nástupiště č. 8 směr Červený písek v 9.45 h.).

	 Prosinec
	 Leden
	 2023


